
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«АЛТАЙСКИЙ КРАЕВОЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20.05.2022           № 153 

г. Барнаул 

 

Об утверждении списка победителей  

регионального творческого конкурса 

«Все для фронта, все для победы»  

 

На основании Положения о региональном творческом конкурсе «Все для 

фронта, все для победы» (далее - Конкурс), информационного письма КГБОУ 

«АКПЛ» от 14.04.2022  № 135, в период с 15.04 – 15.05.2021 г. проведен 

Конкурс.  

 

На основании протоколов заседаний жюри Конкурса 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса                   

(Приложение 1). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на методиста 

Регионального центра выявления и поддержки одарённых детей в Алтайском 

крае Винокурову О.А.     

 

             Директор                              С.А. Романенко 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Денисенко Т. В., 89609532407 



 

Приложение 1 

к приказу КГБОУ «АКПЛ»  

от 20.05.2022г. № 153-д 

 

 

Список 

победителей регионального творческого конкурса 

 «Все для фронта, все для победы» 

 

Номинация «Рисунок» 4-6 классы 

 
I место Моторина Полина 

Александровна, 5 класс 

МКОУ «Подойниковская СОШ имени Героя 

Советского Союза М. И. Рогачева» 

Румянцева Екатерина 

Александровна, 4 класс 

МБОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ» 

II место Галюра Степан 

Степанович, 6 класс 

МБОУ «СОШ №21», г. Славгород 

 

Заика Александра 

Михайловна, 5 класс 

МБОУ «Гимназия №166 г.Новоалтайска» 

III место Пацуков Сергей 

Дмитриевич, 6 класс 

МБУ ДО "ДЮЦ" Индустриального района 

Швецова Елизавета 

Даниловна, 6 класс 

МБОУ "Стан-Бехтемирская СОШ" 

Бродникова Карина 

Олеговна, 4 класс 

МБОУ «Новополтавская СОШ им. Н. В. 

Курченко» 

 

Специальный диплом жюри – «За оригинальное оформление работы» - 

Ватолин Матвей Евгеньевич, МБОУ "СОШ №3"г. Бийска, 4 класс 

 

Специальный диплом жюри – «За оригинальность исполнения» - 

Шатц Евгения Максимовна, МБОУ СОШ ГО ЗАТО Сибирский Алтайский край, 6 класс 

 

Номинация «Рисунок» 7-9 классы 

 
I место Бердюгина Анастасия 

Васильевна, 9 класс 

МКОУ «Ситниковская СОШ» 

Федосенко Кира 

Святославовна, 8 класс 

МБОУ «Гимназия №166 г. Новоалтайска» 

II место Галюра Виолетта 

Степановна, 9 класс 

МБОУ «СОШ № 21» г.Славгород 

Кротова Арина 

Павловна, 8 класс 

МБОУ «Гимназия №166 г. Новоалтайска» 

Хворова Анастасия 

Андреевна, 9 класс 

МБОУ «Стан-Бехтемирская СОШ» 



III место Блещавенко Ангелина 

Викторовна, 7 класс 

МБОУ «Гимназия №166 г.Новоалтайска» 

Гавриленко Алексей 

Сергеевич, 8 класс 

МБОУ «Стан-Бехтемирская СОШ» 

Данилова Анжелика 

Андреевна, 8 класс 

МАОУ "СОШ №132" им. Н.М. Малахова 

Матюшева Софья 

Михайловна, 8 класс 

МБОУ «Гимназия №166 г.Новоалтайска» 

 

Номинация «Рисунок» 10-11 классы 

 
I место Маслова Анастасия 

Сергеевна, 10 класс 

МБОУ «Краснощековская СОШ №1» 

II место Соколова Евангелина 

Сергеевна, 10 класс 

МКОУ «Родинская СОШ» 

III место Моренко Яна 

Витальевна, 10 класс 

МБОУ «Новопесчанская СОШ» 

 

Номинация «Фотография» 4-6 классы 

 
I место Быкасова Екатерина 

Сергеевна, 4 класс 

МБОУ "СОШ №3" г. Бийска 

 

II место Курганов Егор 

Евгеньевич, 5 класс 

МБОУ «Гимназия №3» г.Рубцовск 

 

III место Жарков Тимофей 

Дмитриевич, 5 класс 

Усть-Катунский филиал МБОУ "Лесная СОШ" 

 

Специальный диплом жюри – «За уважительное отношение к истории своей семьи» - 

Шнар Матвей Евгеньевич, МБОУ «Мамонтовская СОШ», 5 класс 

 

Номинация «Фотография» 7-9 классы 

 
I место Скрынник Арина 

Никитична, 7 класс 

Филиал МКОУ "Поспелихинская СОШ N4" 

Николаевская СОШ 

II место Серая Диана 

Александровна, 8 класс 

МКОУ "Ситниковская СОШ" 

 

 

Номинация «Фотография» 10-11 классы 

 
I место Шефер Ирина 

Андреевна, 10 класс 

МБОУ "Новопесчанская СОШ" 

II место Лифанов Александр 

Алексеевич, 11 класс 

Песчановская СОШ- филиал МКОУ 

Парфеновская СОШ 

 

Номинация «Эссе (сочинение)» 4-6 классы 

 



I место Жуков Михаил 

Максимович, 5 

класс 

МБОУ СОШ №2 г. Горняк 

Локтевского района Алтайского 

края 

«Мой прадедушка -

ветеран» 

Лидер София 

Евгеньевна, 5 

класс 

МБОУ "Масальская СОШ" «Храбрость и отвага – 

по наследству» 

II место Сипягин Роман 

Романович, 6 

класс 

«СОШ №4 им. В.В. Бианки», г. 

Бийск 

«Корочка хлеба» 

III место Конивец 

Екатерина 

Павловна, 6 класс 

МБОУ "Славгородская средняя 

школа" 

«Первая победа» 

Шатских 

Тимофей 

Александрович, 5 

класс 

МБОУ "СОШ № 19 города 

Новоалтайска Алтайского края" 

«История большой 

победы» 

 

Специальный диплом жюри – «За художественное воплощение образа русского солдата» - 

Молодов Дмитрий Владимирович, "Славгородская СОШ", 6 класс 

 

Специальный диплом жюри – «За литературное творчество» -  

Шило Варвара Сергеевна, МБОУ «Лицей №3», 6 класс 

  
Номинация «Эссе (сочинение)» 7-9 классы 

 
I место Карабидович 

Эмилиана 

Николаевна, 7 

класс 

МБОУ "СОШ № 4 им. В.В. 

Бианки"», г. Бийск 

«Сельский учитель» 

Зигфрид 

Виктория 

Владимировна, 9 

класс 

МБОУ «СОШ №114» г. 

Барнаула 

 

«Детство, опаленное 

войной» 

II место Портнягина Дарья 

Романовна, 8 

класс 

МБОУ "Кипринская СОШ" «Герои не умирают» 

Захаров 

Александр 

Владимирович, 8 

класс 

МКОУ "Чернокурьинская 

СОШ" 

«Вечной памятью 

живы» 

III место Елисеева Дарья 

Дмитриевна, 8 

класс 

МБОУ "Гимназия №8" г. 

Рубцовска 

«Детство, опаленное 

войной» 

Рыбина 

Маргарита 

Васильевна,8 

класс 

МКОУ "Чернокурьинская 

СОШ" 

«Я не хочу, чтобы 

это когда-нибудь 

повторилось!» 

 

Специальный диплом жюри – «За уважительное отношение к семейным архивам» - 



Кайгородова Полина Андреевна, МБОУ "Бродковская СОШ им. Героя Советского Союза 

Бориса Ивановича Конева", 8 класс 

 

 

 

Номинация «Эссе (сочинение)» 10-11 классы 
  
I место Рузавина Софья 

Андреевна, 10 

класс 

КГБОУ «АКПЛ» «Это было под 

Ровно» 

Николаев 

Кирилл 

Владимирович, 

10 класс 

МБОУ "Кулундинская СОШ №3" «Живая память» 

II место Искандарова 

Алёна 

Михайловна, 11 

класс 

МБОУ "СОШ № 4 им. В.В. 

Бианки"», г. Бийск 

«Мой прадед в 

Великой 

Отечественной 

войне» 

III место Вдовина 

Владелина 

Андреевна, 10 

класс 

КГБОУ «АКПЛ» «Мир рухнул» 

Сенина Татьяна 

Александровна, 

10 класс 

МБОУ "СОШ № 4 им. В.В. 

Бианки"», г. Бийск 

«Два близких сердца» 

 

 

 
 

 


